
SFAF:s Verksamhetsberättelse för år 2021 
 
 
Styrelsen har under året bestått av Ivan Sjöberg, ordf, Helena Sigfridsson, vice ordf,  
Roger Asp, Tommy K Nilsson, Eva CS Pettersson och Therese Staffansson, samt 
suppleanterna Nathalie Johnsson (som lämnade styrelsen i augusti), Veronica Hansson 
och Caroline Söderberg. Adjungerad sekreterare Nadja Bellander och dito kassör Peter 
Josefsson, Josefssons Redovisningstjänst, Vimmerby.  
 
Revisor har varit Jan Kleerup med Anders Unnerstad som suppleant. I valberedningen 
har ingått Kristina Klintevall (sammankallande), Lisbeth Bolin och Leif Wretman. 
 
Corona-pandemin har fortsatt haft påverkan på föreningslivet och inga fysiska 
medlemsmöten har avhållits under verksamhetsåret. Inte heller har SFAF kunnat  
bjuda in till något firande av föreningens 100-årsjubileum, som inträffade 2020. 
 
Styrelsen har sammanträtt 9 protokollförda gånger, digitalt via Teams eller via telefon, 
enligt följande: 16 februari, 9 mars, 27 mars, 21 april, 1 juni, 17 augusti, 28 september, 
13-14 november (styrelsekonferens) samt 14 december. Styrelseledamöterna har utöver 
detta kommunicerat i olika frågor via epost och telefon. 
 
Årsmötet avhölls den 27 mars, digitalt via Teams, med 30 medlemmar. I samband med 
mötet berättade de särskilt inbjudna gästerna Helena Gärtner och Monica Wolf om 
arbetet med att få till ett gemensamt skandinaviskt reglemente, respektive om den nya 
AHL-lagen (Animal Health Law) som kräver att alla anläggningar med hästar registreras. 
 
Svensk Galopp avhöll ingen Årets Häst-fest till följd av corona-pandemin, men SFAF 
delade ut priser under året till Årets Svenskuppfödda Häst Espen Hill, uppfödd av 
Katarina Jacobson och ägd av BeWe Horseshoes AB, samt Årets Uppmuntran, som 
gick till Caroline Söderberg och Daniel Wirenstål, samtliga titlar för 2020. Årets 
vinstrikaste uppfödare Ivan Sjöberg/Rävdansen fick pris av Svensk Galopp, som valde 
att utse Appel Au Maitre till Årets Avelshingst, trots att denne inte stod i Sverige. 
 
Svenskt Grand National-tävlingarna på Strömsholm avhölls i juni, men utan publik,  
varför SFAF inte såg någon nytta med att medverka på publikplats med en monter.  
Nationaldagsgaloppen på Gärdet ställdes åter in på grund av Corona-pandemin.  
 
SFAF har under året fortsatt att bearbeta galoppsportens ledning för att få förståelse för 
hur viktig aveln är för hela sportens överlevnad, och hur svårt det är för uppfödarna att få 
sina verksamheter att gå runt utan alltför stora underskott. Som ett led i detta har SFAF 
yrkat på att uppfödarpremierna ska höjas till minst 20% löpande, och att hästägar-
premierna ska återgå till 40% även för 3- och 4-åriga hästar. SFAF har också lyckats 
förmå ledningen att höja upp prissumman i guldloppen så att vinnaren får 50.000 kr, 
vilket genererar uppfödarpremier även till hästar äldre än 4 år. 
 
Vidare har SFAF arbetat för att Svensk Galopp ska tidigarelägga dels anmälan till 
Derbyserien, för att hindra att färdiga Breeze Up-hästar klumpanmäls och konkurrerar 
ojuste med de svenskuppfödda åringarna, och dels anslutningen av avelshingstar till 
Breeders-systemet, för att stoägarna ska få relevant information i god tid före hingstval. 
 



Kirsten Rausings stipendium till Margareta Wettermarks Minne  
delades inte ut 2021, på grund av avsaknad av relevant sökande. 
 
Tillsammans med Stockholms Galoppsällskap (SGS) och Stockholms Åringsauktioner 
Ekonomisk Förening (SÅEF) stod SFAF värd för ett mingel med bubbel och snittar i 
samband med Breeders’ Trophy-dagen på Bro Park den 12 september. Avsikten var att 
uppfödare, hästägare och tränare skulle träffas under trivsamma former och kunna föra 
samtal om sport och avel i allmänhet, och kanske mer specifikt om de åringar som skulle 
säljas påföljande helg. SFAF var även, tillsammans med SÅEF, medarrangör av lunchen 
i samband med åringsauktionen på Aronsborgs Konferenshotell den 18 september. 
 
På hösten uppvaktade SFAF tidigare styrelseledamoten Jacqueline Henriksson  
med krya på sig-blommor då hon hade drabbats av sjukdom. 
 
SFAF har under verksamhetsåret genom Ivan Sjöberg varit representerat i EFTBA, 
sammanslutningen för Europas fullblodsavelsföreningar. Några fysiska möten har dock 
inte avhållits under 2021 heller, utan man har varit hänvisad till digitala sådana.  
 
SFAF:s Facebooksida har hållits väl uppdaterad med information om framgångar för 
svenskuppfödda hästar och där sker också en hel del kommunikation med uppfödare. 
 
SFAF bistod under senhösten hingsthållarna med produktion av Hingstkatalogen 2022, 
som trycktes i december i en mindre upplaga. I digital form lades den upp på såväl 
sfaf.se som svenskgalopp.se samt via Facebook. 
 
Årets Uppfödare 2021 blev åter Ivan Sjöberg/Rävdansens Stuteri, Årets Avelshingst  
blev för första gången Barocci, och till Årets Svenskuppfödda Häst utsågs Iron Butterfly, 
ägd av Stall Zuccini, uppfödd av Rävdansens Stuteri AB och tränad av Niels Petersen. 
Årets Uppmuntran 2021 går till Veronica Hansson. 
 
Per den 31/12 2021 hade föreningen 85 medlemmar, varav 3 hedersmedlemmar:  
Bo Helander, Kirsten Rausing och Björn Zachrisson.  
 
För föreningens ekonomiska resultat 2021 hänvisas till resultat- och balansräkning.  
För övrigt hänvisas till föreningens hemsida (www.sfaf.se).  
 
Styrelsen 

http://www.sfaf.se/

